
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  2 1 . 0 1 2 0 2 3  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Обутверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2007 № 995 «О порядке осуществления федеральными органами 
государственной власти (государственными органами), органами управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также 
государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и 
Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от
17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов), Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 29.12.2021 № 3375 «Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского 
округа, Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
16.03.2022 № 752, от 05.05.2022 № 1262, от 06.09.2022 № 2391, от 08.12.2022 
№ 3163) следующие изменения:

1) в таблице «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа»:

2.1) строки 49-53 признать утратившими силу;
2.2) дополнить строками 57.1-57.4, 109.1, 125.2 следующего содержания:

«



2
57.1 182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты *

57.2 182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты *

57.3 182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты *

57.4 182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты *

109.1 906 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае



3
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным 
учреждением городского 
округа

125.2 919 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным 
учреждением городского 
округа

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-

